令和７年１０月吉日

吉備継成会会員 各位

吉 備 継 成 会

会 長 松岡 浩文

副会長 小川 祐一郎

吉備継成会 令和７年度 臨時総会、１２月例会(セミナー)のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和７年度の臨時総会及び１２月例会を下記のとおり開催いたします。みなさま万障お繰

り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

－記－

１．臨時総会

（１）日  時：令和７年１１月２８日（金） １６：１０～１６：３０

（２）場  所：ラヴィール岡山 3F 嘉（岡山市北区駅元町1-10）

２．１２月例会（セミナー）・９月例会県外視察報告

（１）日  時：令和７年１１月２８日（金） １６：３５～１９：００

（２）場  所：ラヴィール岡山 3F 嘉

【セミナー第１部】１６：３５～１７：０５

演  題：中小企業の株式に関する問題と投資育成制度

講  師：大阪中小企業投資育成株式会社 業務第 3 部 課長 中山 裕貴 氏

講演概要：経営者に求められる「事業戦略」と「組織づくり」を学ぶ機会として、株式に関

する基本的知識や経営権・経営承継についてご講演いただきます。

【９月例会県外視察報告】１７：１０～１７：２５

発 表 者：吉備継成会 副会長 小川 祐一郎 さん（17期）

概  要：令和７年９月２３日～２４日、滋賀県へ視察研修を実施し、「株式会社シンコー

メタリコン」と「株式会社イトーキ 滋賀工場」を視察しました。また、滋賀県内

のアトツギ経営者との交流会を図りました。

【セミナー第２部】１７：３０～１９：００

演  題：いざ外へ！～黎明期を切り開く、時代を牽引する事業展開力～（仮）

講  師：株式会社minitts 代表取締役 中村 朱美 氏

講演概要：「佰食屋」をはじめ、常識にとらわれない経営モデルを実践してきた中村朱美氏

を招き、ご講演いただきます。社会や産業が大きな転換点を迎える今を「黎明期」

と捉え、「いざ外へ」と踏み出す発想法や仕組みづくりに焦点を当て、働きやす

さと利益を両立させる経営手法や、挑戦を促す文化の重要性について学び、会員

自らが時代を牽引するリーダーシップを培うアドバイスをいただきます。

講師略歴：京都教育大学教育学部卒業後、2012年に株式会社minitts代表取締役に就任し、同

年「佰食屋」を開業。2023年より石井食品社外取締役を務める。

ワーク・ライフ・バランス推進、女性起業家支援、地域貢献などで多数受賞（日経

ウーマンオブザイヤー2019大賞、はばたく中小企業300社など）。

NHK『クローズアップ現代＋』、テレビ東京『ガイアの夜明け』、日本テレビ『ス

ッキリ』、フジテレビ『バイキング』、関西テレビ『セブンルール』ほかメディア

出演多数。

３．懇親会（忘年会）

（１）日  時：令和７年１１月２８日（金） １９：１０～２１：００

（２）場  所：ラヴィール岡山 5F Bona（岡山市北区駅元町1-10）

（３）会  費： ８，０００円/人

※出欠回答期限：令和７年１１月２１日（金）17時まで

出欠回答フォーム：

注）臨時総会ご欠席の方は必ず出欠回答フォームの「委任状」にチェックをお願いします。

懇親会に参加と回答した後、欠席と変更する際は１１月２５日（火）１７時までに事務局へ連絡をお願いします。

上記を過ぎて欠席とされた場合、恐れ入りますが、後日、キャンセル料を会員宛てに請求させていただきます。

出欠回答フォーム：https://forms.gle/5PApSU4ttj4ngxrg9

【出欠回答フォームQRコード】

■駐車場について

 ラヴィール岡山の立体駐車場を無料で利用可能（駐車可能時間15：00～21：3 0）

※駐車場の数に限りがありますのでご注意ください。満車の場合は周辺駐車場をご注意ください。(有料)

※お車でご来場予定の方は、懇親会での飲酒をご遠慮いただきますようお願いいたします。

●吉備継成会事務局

（公財）岡山県産業振興財団 経営支援部

担当：安原、柘野

TEL: 086-286-9626   FAX: 086-286-9627

Email: sinfo@optic.or.jp

https://forms.gle/5PApSU4ttj4ngxrg9